Libri

G rebellare. a **¶** Et pugnabit vir egyptius: b **¶** Contra fratrem suum: et vir contra amicum suum: ciuitas aduersus ciuitatem adiuicem discordates illis rebellare volentibus: alijs se tradere sine bello cupientibus. g **¶** Regnum aduersus regnum i.e. una pars regni aduersus aliam: Et ideo stare non poterit: quod omne regnum in se diuisum desolabitur. Matth. xij. b. Et re regnum vocat terram vniuersitatem: qd antiquus principis: qd antiquus regnum: qd antiquus rex. **¶** Et dirum pugnabit spus egypti in viscerebus eius. i. dividet voluntas egypti in contraria cum dolore magno: sicut illi quorum viscera dissimilantur. **¶** Et consilium eius quod rebellare conatur vel cogitat. m

H precipitabo. i. irritum facia vel stultum. n **¶** Et tunc deficietur filius: o **¶** Interrogabut simulacra sua: quod haec fiat: vel quis erit exitus: p **¶** Et diuinos suos: qd p. astro cursus: vel duos demones de furoris diuinabatur: q **¶** Et phytomes suos: qd et ventriloqui discuntur: in quorum ventre demones loquuntur. r **¶** Etharioles: qd in arie et garritu autem futura p. dicunt: suppleret non respondebat eis. Ita fuit ad litteram: vel esse potuit: quod venientibus assyriis egyptiis interrogauerunt simulacula et diuinos super exitum rei: et faciente domino nullum dederunt risum. s **¶** Et tradidit. q. d. nihil pderit eis haec interrogatio: quod cum haec ficerint tradidit promissione: t **¶** Egyptum in manu domino crudele. i. assyriis et chaldeis et grecis et romanis. Multis enim diebus et crudelibus tradita est egyptus. Primo assyriis: postea chaldeis: tertio grecis: quanto Romanis: antonio et cleopatra superatis ab augusto. Primi crudeliores: secundi crudeliores: tertii crudelissimi fuerunt: super eos romanis fuerunt potestiores. v **¶** Et rex fortis. i. sennacherib vel nabuchodonosor vel alexander vel augustus: x **¶** Dñabilis eorum ait dominus de exercitu. glo. cuius dicere est facere. S. ipse h. dicit ante eum fieret: qd ait quod fieret. Sol. cuius dicere est facere. i. qd defacili facit quod factum est ut quod loquitur: vel cuius dicere est facere qui vult: vel cuius dicere irrisum est facere. z **¶** Et arestet et c. Secunda pars p. vbi agit: ipsa de ariditate nisi: et sterilitate egypti: et desolatione habitatiuum dicens: Et arestet aqua de mari. i. mariotide. i. lacu quodam vtilissimo egyptiis: non solum in piscibus: veruetiam in gemis et multis alijs margaritis. Dicit etiam lac palustris a mari et otis: quod est pal. a **¶** Et flum. i. nilus: b **¶** Desolabis atque siccabis. i. habitatores egypti ex siccatione nisi desolabuntur. c **¶** Et deficiet flumina: cetera: vel nilus septemfluvius. i. i. septem rivulis diuisus. d **¶** Et attenuabuntur pmo: e **¶** Et siccabuntur tandem: f **¶** Riu aggerum: qd de turbidis aquis nisi implebantur. g **¶** Calam. i. canna siue arundo: h **¶** Et iucus: cuius visus magnus est apud egyptios: quod de ipso sit charta quod dicit papyrus: Unus se ptauginta trastulerunt papyrus: qd videlicet medullam: et non esse vacua: et non est vacua fragilis et cito marcescens. Unus Cassiod. Silua nilotica: arborum sine ramis: nemus sine frondibus: paludum decora cerasus: herbis durior: virgultis mollior: vacuitate plena: plenitudine vacua. i **¶** Harcelset: apter aq. defectum. k **¶** Fluibilis aliis: ab aq. vel iucis et herbis. l **¶** Riu a fonte suo nudabuntur. i. arefacto capiteriui siccabitur. Hieron. Metaphorice in lumine siccato regnum desolatum intellige: in rivis siccatis: duces desolati: in calamo et lenco quod fertiliissima est egyptus: intelligit absurditatem quod tunc deficiet. Haymo dicit: quod hypbolice loquitur prophet: ut imelitas tribulatio appellatur siccatio fluminum et ariditas calamo et iucorum: quod magnus visus est apud egyptios. Videl ad litteram forte fuit: Sepe enim p. ptores elementa deficiuntur: ut legis Sap. xliij. et xv. et xvi. et xvij. Et ita forsitan venientibus assyriis vel romanis vel chaldeis fones et riu siccari sunt. m **¶** Et ois sementis irrigua: p. v. vel

Esiae

irrigata aq. egypti: n **¶** Siccabit pre defectu humoris. o **¶** Arestet penitus: p **¶** Et non erit sementis: quod penitus deficiet: cu non habeat humor. q **¶** Et ingrebuntur. i. flebuntur. r **¶** Piscatores: quorum lucrum est in aquis. s **¶** Et lugebunt: siccitate aquarum: t **¶** Omnes mittentes hamum in flum. Hieronymus. i. in aquas turbidas: vbi piscis non potest vide re hamum: et ita decipitur.

i. et caput.

a **¶** Et pugnabit vir couersus ad fidem gladio verbi dei. b **¶** Contra fratrem suum non couersum. c **¶** Et vir couersus: d **¶** Contra amicum suum non couersum. e **¶** Ciuitas non couersa: f **¶** Aduersus ciuitatem couersam:

g **¶** Regnum malorum: h **¶** Aduersus regnum bonorum. Unus Matth. x. d. Non veni pacem mittere in terram sed gladium: Veni enim separare hominem aduersus patrem suum: et filiam aduersus matrem suam. Luc. xxii. c. Surgit gens contra gentem: et regnum aduersus regnum. Hieron. ix. b. Unusque a fratre suo se custodiat. Eccl. xxxvii. g. Gladius rniuscusque in fratre suu dirigetur. i. Paral. xv. b. Pugnabit gens contra gentem: et ciuitas contra ciuitatem: quia dominus conturbabit eos. l **¶** Et dirumpet spus egypti. i. sapientium mundi. k **¶** In viscerebus eius: et consilium eius precipitabo: ut non magna de se sentiantur: sed spumali gladio segari a mundo mente et moribus cognoscant suum consilium antiquum precipitatum et evanescendum esse a domino. Hic est primus gradus punctionis sui erroris cognitionis: secundus est eiusdem desertio. m **¶** Et interrogabut simulacra sua: et diuinos suos: et phytomes suos: et harcioles. Ad frater in aduentu domini in mundu siue in egyptum obmutescerunt demonibus et nullis prorsus daturis responsu querebantur obstinati quod haec fierent. Et hodie multi interrogant simulachra nominales theologos: qui habent nomen et scientiam theologie sine re: et diuinis. i. decretistas: qui mentem papae diuinam: et phytomes. i. physicos: qui de ventre loquuntur: et harcioles: qui aras erigunt: et balaam. i. pdcatores vanos: Et omnes hi in veris consilios deficiunt. Job. xii. c. Adducet dominus consilios in stultum finem: et iudicis in stuporem. s **¶** Et traditum egyptum. i. mundum: t **¶** In manu domino crudelium. i. demonum: qui torquebunt mundanos: ut discant non blasphemare: sicut dicitur. i. Timoth. i. d. Vel malorum platorum. v **¶** Et rex fortis diabolus eorum. i. diabolus: De quod dicitur. Luc. xi. c. Lusor armatur custodit atrium suum: in pace sunt omnia que possident. w **¶** Aut dominus de exercitu: cuius dicere facere est. Unus Ps. Dixit et facias sicut. x **¶** Et arestet aq. de mari. i. deficiet scia secularis: que in se amara est: et ad amaritudinem pducit eternam. a **¶** Et flum. i. diabolus: qd fluit omnia mundana. b **¶** Desolabis atque siccabis: i. aduentu domini. Mai. j. a. Incepit mare et excelsus illud. Et. i. illij. d. Qui dico profundo desolare et flumina arefaciuntur. c **¶** Et deficiet flumina: virtus quod p. inundabatur. Osee. iii. a. Non est misericordia: et non est veritas: et non est scia dei in terra: maledictum et mendacium et homicidium et furtum et adulterium inundauerunt. d **¶** Et attenuabuntur riu aggerum. i. diuinitas et gloria diuinitutis. i. Joh. ii. c. Transmunda: et cōcupiscentia eius. g **¶** Calam. i. iucus. i. sermo hereticorum vacuus: et hypocrita riu viro: marcescet. Job. vii. b. Nudus virere potest scriptus absque humore: te. h **¶** Audibilis aliis riu a fonte suo: et ois sementis irrigua siccabitur. i. ois hereticorum doctrina destruetur. q **¶** Et ingrebuntur pscatores egypti. i. heretici qui sunt contrarii pscatoribus euangelij. Matth. xii. d. Genite post me faciam vos fieri pscatores hominum. Hieron. xv. c. Ecce ego mittam pscatores multos et pscabunt eos. r **¶** Et lugebunt oes mittentes hamum occulentes deceptiois: t **¶** In flum per uersus pdcationis.